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XVII Niedziela Zwykła /C/ 
 

„Panie, naucz nas się modlić”. Modlitwa. Czym jest? Uświadamiany sobie to chyba najbardziej 
w momentach trudnych, kiedy po ludzku nic już nie można zrobić. Wtedy ręce jakby same składają 
się do modlitwy, w oczach pojawiają się łzy bólu, wzruszenia, smutek po stracie najbliższych. Ale 
i łzy nadziei na wyzdrowienie kogoś bliskiego. Ktoś mówi: „Kocham i wiem, że miłość zwycięża, 
więc modlę się”. 

Modlitwa to wołanie o miłość, a więc o to, co najcenniejsze w życiu ludzkim. Nieraz są to tylko 
krótkie, przerywane wezwania, akty strzeliste, płynące jak „smsy do Pana Boga”. Ktoś mówi: nie 
mam czasu, więc jest krótko. Albo: nie czuję modlitwy. Czy rzeczywiście muszę czekać na to, aż 
odczuję pragnienie, ba potrzebę modlitwy? A jeśli owo „czucie” nie pojawi się, co wtedy? Czy 
mogę zapomnieć o Tym, w Imię, którego przyjąłem chrzest. Czy mogę zapomnieć o Tym, który 
jeden tylko jest dobry i przebacza grzechy? Czy mogę zapomnieć o Tym, który daje mi siebie sa-
mego w Eucharystii? „Panie, naucz nas się modlić”.  

Aby całe życie wypełnić obecnością Boga, powinienem z Nim rozmawiać, jak rozmawia się z 
najlepszym przyjacielem. I nie tylko od czasu do czasu, ale regularnie, każdego dnia. Modlitwa 
pragnie toczyć się powoli; wymaga zatrzymania się, dystansu do własnych potrzeb. W modlitwie 
zyskujemy czas, tracąc go, robimy przerwę w codzienności, zawierzamy się Bogu, dzięki czemu 
możemy w Nim odpocząć. Pragniemy robić w czasie danym nam od Boga to, co On chce, abyśmy 
robili. Jak zauważa Jacques Gauthier, autor książki CZAS NA MODLITWĘ, „w naszych czasach, prze-
ciążonych często liczbą obowiązków, dobrze jest zaszyć się na chwilę, o stałej porze, w głąb serca 
i zaczerpnąć z modlitwy wodę życia. W ten sposób uświęcamy czas”. 

ks. Leszek Smoliński 
 

 

NIEDZIELA - 27.07.2025 – XVII Niedziela Zwykła – zbiórka parafialnego Zespołu Caritas przed kościołem 
7.00 – za wstawiennictwem MB do dobrego Boga z prośbą o łaskę zdrowie i błogosławieństwo oraz obfitych 

darów Ducha Św. i opieki MB na każdy dzień z okazji imienin dla Ani  
8.30 – za ++ rodziców Jana i Paraskiewię, + brata Bogdana Makarewicz w kolejne rocznice śmierci 

oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron  
10.00 – w intencji Ryszarda Skirzewskiego w 80. rocznicę urodzin z podziękowaniem za łaski, z prośbą 

o zdrowie i opiekę Boże j Opatrzności i opiekę MB na dalsze lata życia oraz za całą rodzinę  
11.30 – w intencji Oskara Łukasiak w 6. rocznicę urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + Krzysztofa o łaskę nieba 

Porządek Mszy Świętych 27.07. – 10.08.2025 



 

 

20.00 – za + syna Adama Machaj w 3. rocznicę śmierci, + męża Romana w kolejną rocznicę śmierci, ++ mamę 
i tatę w kolejne rocznice śmierci, ++ teściów Józefę i Jana, + szwagra Kazimierza Machaj w kolejną 
rocznice śmierci 

 

PONIEDZIAŁEK - 28.07.2025 
7.00 – za + Halinę Adasik w 1. rocznicę śmierci 
18.00 – za ++ teściów Genowefę i Mariana Kochamn oraz za ++ z rodziny 
 

WTOREK – 29.07.2025 – wspomnienie Marty, Marii i Łazarza 
7.00 – za + mamę Irenę Chamielec w 3. rocznicę śmierci oraz + tatę Kazimierza oraz ++ z rodziny i pokrewień-

stwa  
18.00 – o łaskę nawrócenia dla córek, sióstr i barci 
 

ŚRODA – 30.07.2025 
7.00 – za + Izabelę Woźnicką w 1. rocznicę śmierci 
17.30 – Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – o opiekę Ducha Św., zdrowie dla syna Wojciecha 
 

CZWARTEK – 31.07.2025 – wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, kapłana 
7.00 – za wstawiennictwem MB, do dobrego Boga z prośbą o łaskę zdrowia i błogosławieństwa oraz obfitych 

darów Ducha Św. i opiekę MB na każdy dzień dla siostry Reginy w kolejną rocznicę urodzin 
18.00 – za + męża Czesława w 9. rocznicę śmierci, + córkę Bogusławę, ++ rodziców, teściów, rodzeństwo i 

krewnych 
 

PIĄTEK – 01.08.2025 – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła 
7.00 – za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa Balcerzak, 

+ siostrę Ryszardę 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
17.30 – Nabożeństwo do NSPJ w I piątek miesiąca 
18.00 – o błogosławieństwo Boże i dary Ducha Św. dla Danuty i Mariana w 55. rocznicę ślubu oraz dla Dariu-

sza, Tomasza i Anny 
 

SOBOTA – 02.08.2025 – I sobota miesiąca 
7.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB Anielskiej w intencji wnuczki Agnieszki w 23. rocznicę 

urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę i wypełnienie się Bożej woli 
w Jej życiu 

7.30 – Różaniec wynagradzający 
12.00 – Chrzest św.: Celina Halina Kaliszan 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
18.00 – Msza św. zbiorowa: 

- za + brata Ludwika w miesiąc po śmierci i ziemskich urodzinach 
- za + Halinę Adasik w 1. rocznicę śmierci – od koleżanek 

21.00 – Apel Jasnogórski 
 

NIEDZIELA - 03.08.2025 – XVIII Niedziela Zwykła 
7.00 – za + ojca Rudolfa, ++ teścia Józefa i ++ z rodziny 
8.30 – Intencja Różańcowa: przez wstawiennictwo MB Różańcowej za naszą Ojczyznę, o wolną Polskę, 

mądrość dla rządzących i pokój na świecie 
10.00 – 1. ku czci Boga Ojca i ustanowienie Jego Święta oraz opiekę MB nad Ojcem Świętym i kapłanami 

2. w intencji Danuty Zielonki z okazji 92. rocznicy urodzin o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
11.30 – 1. za + mamę, babcię Marię Biryło w 10. rocznicę śmierci, + ojca Jana i + brata Ryszarda Biryło w 

kolejne rocznice śmierci  
2. z okazji 80. urodzin Marii Symowanek z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze bło-
gosławieństwo Boże i zdrowie 
- ROCZEK: JADWIGA ZUZANNA TRZMIELEWSKA 



 

 

12.30 – Chrzest: Aleksander Świtalski 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – WOLNA INTENCJA 
20.00 – za + mamę Marię Smaga w 4. rocznicę śmierci, + ojca Kazimierza oraz ++ babcie i dziadków z obu 

stron 
 

PONIEDZIAŁEK - 04.08.2025 – wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, kapłana 
7.00 – za + babcię Mieczysławę Chmielowiec w 3. rocznicę śmierci, + brata Zygmunta oraz ++ rodziców Zu-

zannę i Jana 
18.00 – za + męża, ojca i dziadka Zdzisława w 1. rocznie śmierci 
 

WTOREK – 05.08.2025 
7.00 – za + Henrykę Aleksandrowicz w 1. rocznicę śmierci 
18.00 – za ++ rodziców Mieczysławę i Zbigniewa Jach, ++ dziadków Helenę i Tadeusza Jach oraz ++ Stefanię 

i Feliksa Rumun 
 

ŚRODA – 06.08.2025 – święto Przemienienia Pańskiego 
7.00 – za + Marię Tarocińską w 30. dzień po śmierci 
17.30 – Nabożeństwo do MBNP 
18.00 – za + rodziców Jana i Helenę Piasek, ++ braci oraz ++ z rodziny i bliskich 
19.00 – Męska Modlitwa 
 

CZWARTEK – 07.08.2025 – I czwartek miesiąca 
7.00 – za + Grzegorza Prus 
17.30 – Nabożeństwo powołaniowe 
18.00 – z okazji 15. rocznicy ślubu Anny i Pawła o zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę MB i potrzebne łaski 

na dalsze lata wspólnego życia 
 

PIĄTEK – 08.08.2025 – wspomnienie św. Dominika, kapłana 
7.00 – WOLNA INTENCJA 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
18.00 – za + córkę Beatę w dniu ziemskich urodzin o radość życia wiecznego oraz za wszystkich ++ z rodziny 
 

SOBOTA – 09.08.2025 – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy 
7.00 – o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Mirosławy z okazji imienin 
17.00 – Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Spowiedź święta 
18.00 – Msza św. zbiorowa: 

- za ++ rodziców Monikę i Konrada Spyra w kolejne rocznice śmierci, za + brata Henryka Spyrę oraz 
wszystkich ++ z rodziny z obu stron 

- za Urszulę Żmuda w 30. dzień po śmierci 
- za + mamę Julie Świrko, + tatę Michała i ++ z rodziny 

 

NIEDZIELA - 10.08.2025 – XIX Niedziela Zwykła – kolekta inwestycyjna na potrzeby parafii 
7.00 – za wstawiennictwem MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę dla 

Mateusza Wilka i jego rodziny z okazji imienin 
8.30 – za ++ siostry Stanisławę i Katarzynę, + brata Eugeniusza, ++ szwagra Mieczysława, Józefa, Piotra oraz 

za dusze w czyśćcu cierpiące 
10.00 – o błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Piotra z okazji 30. urodzin 
11.30 – do Boskiej Opatrzności w kolejne rocznice urodzin Jakuba i Grzegorza Lisowskich 
12.30 – Chrzest: Mija Galant 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za ++ rodziców Marię i Wojciecha oraz + brata Franciszka w kolejne rocznice śmierci oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące 
20.00 – o zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Św. i opiekę MB dla Hani jarosz z okazji 9. rocznicy 

urodzin 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Kancelaria paraf ialna:  poniedziałek: 7:30 - 9:00 i 16:00 - 17:30; wtorek: 7:30 - 9:00; środa:  
7:30 - 9:00; czwartek: 18:30 - 20:00; p iątek: 16:00 - 17:30. W sobotę, n iedzielę , święta  i uro-
czystości  kościelne kancelar ia  jest  zamknięta!!! A na wakacjach w dni powszednie po Mszach!  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

 

 

1. Odpust ku czci bł. Czesława - serdecznie dziękujemy za wspólną modlitwę wszystkim parafianom i 
gościom, niech bł. Czesław nasz patron wyjednuje nam potrzebnych łask. Dziękujemy za przygotowa-
nie uroczystości odpustowej naszym Ministrantom, Mariankom, Panom Szafarzom, Chórowi parafial-
nemu pod dyrekcją Pani Dyrygent, orkiestrze dętej, naszym Panom Zakrystianom, a także Paniom, 
które posprzątały nasz kościół. Szczególne podziękowania Panu Aaronowi za odnowienie naszego ta-
bernakulum. 

2. Poświęcenie aut ku czci św. Krzysztofa – w niedzielę (27.07.) po każdej Mszy św. Zbierane datki 
będą przeznaczone na wsparcie misjonarzy naszej diecezji.  

3. Nabożeństwo do MBNP – w każdą środę o godz. 17.30. 
4. Rekolekcje i pielgrzymka niesłyszących na Górze Świętej Anny - odbędą się w dniach 31 lipca - 3 

sierpnia na Górze Świętej Anny. Rozpoczęcie w czwartek o godz. 18.00 wspólną kolacją, a zakończe-
nie w niedzielę o godz. 13.00 obiadem. Centralnym dniem rekolekcji będzie sobota - dzień pielgrzymki 
osób niesłyszących (od godz. 10.00 spowiedź w Bazylice i w Domu Pielgrzyma, o godz. 11.00 Msza 
św. pod przewodnictwem biskupa Jana Kopca). 

5. Męski Różaniec w Opolu - odbędzie się w sobotę 2 sierpnia. Spotkanie modlitewne rozpocznie się 
Mszą św. o godz. 8.00 w kościele pw. Matki Boskiej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie 
procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. Mszy św. przewodniczyć 
będzie i Słowo Boże wygłosi ks. Paweł Chyla. 

6. Kancelaria parafialna – na czas wakacji czynna tylko, na krótko po Mszach św., gazetka parafialna 
raz na 2-tygodnie. 

7. Prosimy o wyrozumiałość, jeśli chodzi o możliwość korzystania z Sakramentu Pokuty i Pojednania 
na Mszach św. w niedzielę. Ze względu na czas naszych urlopów może stać się to utrudnione. Zachę-
camy do korzystania ze spowiedzi w piątki i soboty od godz. 17 do 17.55. 

8. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszel-
kie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także 
te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

9. Zapowiedzi przedślubne: Oskar Cudak z Opola i Justyna Litewka z Opola. 
10. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

† Zygmunt Wytych, l. 80, z ul. Zwycięstwa; 
† Jerzy Klyscz, l. 68, z ul. Koszyka. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


